Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº046/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº

184/2013, em observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº

5.110/2013, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado do Magistério e Quadro Técnico, Edital

06/2013, para assumirem cargos em regime de Designação Temporária em substituição aos professores que

desempenham as funções de Diretores e vice-diretores de Unidades de Ensino, Coordenadores, Professores à disposição

das Secretarias e em Licença Médica e demais situações que estejam sob a cobertura da legislação vigente, bem como

demissões e licenças dos demais cargos.

2. Os candidatos deverão comparecer para a escolha, retirar a Guia de encaminhamento para Exame Pericial (hemograma

completo com plaquetas, VDRL, glicemia de jejum, colesterol total, triglicerídios, uréia e creatinina para maiores de 45

(quarenta e cinco) anos e a Ficha de Cadastro na Secretaria Municipal da Educação - SEME, situada na Rua da Laje, nº.

13, Itaquari, Cariacica-ES, de acordo com o cronograma estabelecido em anexo.

3. Os candidatos do cargo de professor MAPA  que possuírem INTERESSE EM CONCORRER AS VAGAS NOS CENTROS

MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL-CMEI deverão realizar  avaliação de perfil conforme cronograma de escolha,

os demais candidatos que já realizaram avaliação de perfil ou que pleiteiam atuação nas escolas de ensino fundamental

estão dispensados da avaliação de perfil.

4. O comparecimento para entrevista para avaliação de perfil para atuação na Educação Infantil será pré-requisito para a

escolha de localização nos Centros Municipais de Educação Infantil, podendo o candidato no ato da escolha de

localização optar por escolher lotação em Unidades de Educação Infantil ou Ensino Fundamental. Os candidatos que já

realizaram avaliação de perfil nos anos de 2011, 2012 e 2013 e foram considerados aptos estão liberados de nova

avaliação.

5. A contratação só será efetivada mediante a apresentação de titulação compatível com as funções a serem

desempenhadas (Comprovante de Conclusão de curso Superior para os cargos de professor, no caso de Certidão de

conclusão de curso, deverá estar atualizada e acompanhada do histórico final, para os demais cargos de nível médio

deverá ser apresentado comprovante de conclusão do ensino médio). O número de candidatos convocados é superior

ao número de vagas oferecidas. Havendo desistência os candidatos excedentes poderão escolher as vagas.

6. No ato da escolha de localização os candidatos convocados deverão apresentar a documentação informada na inscrição

em envelope com a devida identificação do lado de fora (nome e cargo), conforme descrito abaixo:

            Para todos os cargos (Cópia Simples):
            I - documento de identidade com foto (legível);
            II- CPF;
            III – título de eleitor com comprovante da última votação ou declaração de quitação da justiça eleitoral;

IV – carteira de trabalho profissional onde conste fotografia, número/série, data de expedição, filiação,
local de nascimento e página de contrato do primeiro emprego;
V – PIS/PASEP (se possuir);
VI – comprovante de residência;
VII – comprovante de conta bancária do BANESTES (se possuir);
VIII – certificado de reservista (para o sexo masculino);
IX – certidão de casamento ou nascimento;
X– certidão de nascimento e do cartão de vacina dos filhos menores de 14 anos;

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

XI – declaração de escolaridade para os filhos maiores de 06 anos;
XII – foto 3x4;
XIII – Certidão negativa criminal e civil ou atestado de antecedentes (poderá ser retirada pela internet);
XIV - Ficha de inscrição impressa pelo candidato e apresentada no momento da convocação;
XV – Comprovante Exercício Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

         Documentação específica de acordo com cada cargo (Cópia autenticada):

I – Titulação pré-requisito de acordo com o cargo inscrito;
II - Cópia autenticada de até três comprovantes de qualificação profissional, de acordo com o especificado no Anexo

           Único – Área II Qualificação Profissional, conforme informado no ato da inscrição.

 A escolha poderá ser feita por Procuração (específica para a escolha), com firma devidamente reconhecida em cartório
acompanhada de cópia do documento de identidade do candidato.

AÇÃO DATA  HORA   CLASSIFICAÇÃO LOCAL
Avaliação de perfil da Educação Infantil
para o Cargo de PROFESSOR MAPA 10/10/2014

08h:00 às 12h:00
e 13h:00 às 17h:00  2301 a 2360 AUDITÓRIO VALDICE

ESCOLHA DE LOCALIZAÇÃO

CARGO DATA  HORA   CLASSIFICAÇÃO LOCAL
Cargo PROFESSOR MAPB - Área de
conhecimento específico: EDUCAÇÃO
FÍSICA

 10/10/2014 08h:30  251 a 275 AUDITÓRIO  VALDICE
Cargo PROFESSOR MAPB - Área de
conhecimento específico:
MATEMÁTICA 10/10/2014 10h:00 381 a 405 AUDITÓRIO  VALDICE
Cargo PROFESSOR MAPB -Área de
conhecimento específico: LÍNGUA
PORTUGUESA

 10/10/2014 11h:00 301 a 315 AUDITÓRIO  VALDICE
Cargo PROFESSOR MAPB -Área de
conhecimento específico: CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS
 10/10/2014 14h:00 221 a 250  AUDITÓRIO  VALDICE
Cargo PROFESSOR MAPB -Área de
conhecimento específico: HISTÓRIA
 10/10/2014 15h:00 176 a 220 AUDITÓRIO  VALDICE
Cargo PROFESSOR MAPA

13/10/2014 09h:00 2301 a 2360 AUDITÓRIO  VALDICE
Cargo PROFESSOR MAPB -Área de
conhecimento específico: LÍNGUA
INGLESA
 13/10/2014 14h:00 191 a 212 AUDITÓRIO  VALDICE

Cargo PROFESSOR MAPB - EDUCAÇÃO FÍSICA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

251 201330827 CARLA MELO MORAES
252 201326545 BARBARA DA ROCHA BRANDAO
253 201321084 ORCI BAPTISTA DE ABREU
254 201330294 ALINE NASCIMENTO DA SILVA
255 201328195 BRUNO SANTOS RABBI
256 201326584 LUANA DAYSE ERLACHER

257 201324904 FABIO MORAES DUTRA
258 201325936 FRANCOISE PACHECO PEREIRA
259 201325959 LEANDRO SANTOS DO CARMO
260 201330297 DANIEL GODOI

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

261 201330597 FERNANDA MENDES FRANCO
262 201322549 ANGELO MARCIO DA SILVA
263 201329669 MARCIO TAUFNER TAVORA
264 201328257 FRANCYNE WOLKARTTE MERLO
265 201321704 ELVIA GOMES MOISES
266 201326728 CRISTIANO FRANCISCO DOS ANJOS
267 201322036 LORENA MARQUES RIBEIRO
268 201330360 SAMUEL MODESTO DA SILVA
269 201325443 SHAINEY JOSE DA SILVA
270 201326266 HENNER BENEVIDES NOGUEIRA
271 201324697 VINCIUS PENHA
272 201327107 ROSIMERE ALVES
273 201324933 LEANDRO NOGUEIRA DA SILVA
274 201323165 ANA PAULA DOS SANTOS LOURENCO
275 201324934 PAULO SERGIO GAZOLA QUINTAS

Cargo PROFESSOR MAPB - MATEMÁTICA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

381 201324881 THIAGO ROBERTO BERNARDO DE CARA
382 201324539 NIVALDO PRATTI GUISEPPE
383 201326010 ROSA MARIA DA SILVA PASCHOA
384 201324050 PETERSON VASCONCELOS MORAES FARIA
385 201323125 RAFAELA TONINI GOBBI GOMES
386 201321305 CAMILA QUIRGO NUNES
387 201322846 JARDEL MOREIRA MASSUCATO
388 201329467 ALINE DUTRA PEREIRA
389 201323792 THYAGO CERQUEIRA
390 201322073 ANNA PAULA SILVA GALDINO NUNES
391 201320048 JAKELINE DA SILVA DE JESUS
392 201329757 JOANILSO ANTONIO SALAMON
393 201323711 EDINALDO FERREIRA LEITE
394 201329493 SUZANA MEIRELES TRINDADE RENOLDI
395 201320546 SARITA RODRIGUES ALVES
396 201330616 MARCELA FERREIRA SILVA
397 201331166 ADIEL DE OLIVEIRA GOMES COELHO
398 201326597 FRANCESLENE AGUIAR SOUZA
399 201331157 SHEILA MARCHIORE DOS SANTOS COELHO
400 201329138 CHARLENE DA SILVA GOMES
401 201326910 KAMILA SILVA NOGUEIRA
402 201324562 JESSICA MONTEIRO FALQUETTO
403 201322214 ANIEL LUCIO DA SILVA
404 201325455 FRANCIELY AUGUSTO DE CARVALHO
405 201324583 NELSON VICTOR LOUSADA CADE

Cargo PROFESSOR MAPB - LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

301 201328605 RAYANE ALVARENGA DE SOUZA GOMES

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

302 201323873 JACKELINE PEREIRA GOMES
303 201327850 DANIELLE CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA
304 201321886 RENATA ALVES LOPES
305 201327769 ELIANE THOMAS GOBBI
306 201322577 JUCIMARA REIS DA HORA
307 201321953 FRANSCIELE BATISTA SOARES NASCIMENTO
308 201321544 ELIANDRA LYRA PROSCHOLDT
309 201322355 GABRIELA CARNELLI
310 201324823 CLAUDIA MARIA GOMS NASCIMENTO
311 201324668 CLARISSA PEREIRA SILVA
312 201324966 SELMA ALTAFIM DA SILVA
313 201326028 MONICA TRISTAO SILVA ROSI
314 201328666 MARCIA GONÇALVES
315 201328542 GLAUCIA FERNANDES MACIEL MARTINS

Cargo PROFESSOR MAPA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

2301 201324309 CLAUDINE PEDROSA GRAÇA NUNES
2302 201323990 CARLA SIMONE GOMES MELO
2303 201330421 MABELY GARCIA DE VARGAS
2304 201324217 PATRICIA ALMEIDA DE SOUZA BARCELOS
2305 201330918 FRANCEILA ASSIS DA SILVA
2306 201326971 LOREDANA DE BRITO MARTINS
2307 201327944 SONIMAR DA SILVA VIEIRA
2308 201330156 CARLA DOS SANTOS PAULA
2309 201325416 GILCILEIA DE ALMEIDA COSTA
2310 201330733 VERA LUCIA DOS SANTOS ABREU
2311 201328954 ANGELICA CRISTINA BUTKOVSKY CAMPOS
2312 201320461 TATIANI DA SILVA BATISTA
2313 201326558 CIRENE RODRIGUES MALAQUIAS
2314 201325650 NEUCILÉIA ROVETA RANGEL
2315 201329036 TANIA REGINA MOREIRA LEMOS
2316 201326917 MARIA DAS GRACAS FERREIRA LOPES
2317 201321164 ELIZANGELA DA SILVA FERNANDES
2318 201328354 NIVALDA MORAIS DA SILVA
2319 201322975 JÁRIA LUCIA DOS SANTOS DONATO SORIANO
2320 201325183 CINTIA MUNIQUE SEIBERL ROCHA ROBLES
2321 201324558 FLAVIA SIMOES VIDAL
2322 201328268 GISELI RODRIGUES LIRIO ROCHA
2323 201325600 GLAUCINEIDE DOS SANTOS BERNRDINO
2324 201324523 VERA LUCIA PAULI SIMMER
2325 201328724 SILVANIA DE OLIVEIRA FREITAS
2326 201326189 RENATTA MENDES DA SILVA
2327 201327537 MARILIA MARIA ARGOLO
2328 201325442 EDILAINE ANTUNES FERREIRA
2329 201326549 BENEDITO CAMPOS
2330 201320101 ADRIANA BERTHOLINE SATHLER ELIAS
2331 201323855 MANOELA FIORIO BIRCHLER

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

2332 201321171 DULCINEIA DOMINGOS PINOTTI
2333 201326799 JULIANA FERNANDES SOARES
2334 201320924 KELY MÁRCIA DE LIMA SILVA
2335 201322781 PRISCILA DA ROCHA FERNANDO
2336 201322781 PRISCILA DA ROCHA FERNANDO
2337 201326143 SCHEILA FIRMINO LAURETT
2338 201323446 RAFAELA LOPES DA CONCEICAO
2339 201320060 LARISSA CARMO MURCA
2340 201327581 MIRIAN DE OLIVEIRA BRITO
2341 201324034 LUCIENE SCARDUA DE SOUZA
2342 201325895 ALESSANDRA RIBEIRO DO ROSARIO DE OLIVEIRA
2343 201329425 ANA PAULA DO CARMO REIS
2344 201321954 CRECIANE MIRANDA DE ABREU
2345 201325116 ROSEMERY PASSOS DE JESUS DO ROSARIO
2346 201322790 MARLI LOOSE
2347 201331048 VANUZA DOS REIS NOBRE SIMOURA
2348 201326555 EDINEIA PENHA DA SILVA DOS SANTOS
2349 201325149 ANA MARIA LIRA
2350 201325704 ALEXANDRE CARLETO FARIA
2351 201330601 ALESSANDRA DOS SANTOS
2352 201322102 RUBIANA FREITAS DE SOUZA
2353 201322511 GIANNI BOECHARD
2354 201323168 ROSSANA CRISTINA OLIVEIRA MAXIMO
2355 201330700 ALANA CRISTINA DOS SANTOS SILVA LIMA
2356 201326529 ANA PAULA BUSS BOSA FERNANDES
2357 201327392 LEYLANE SANTOS ZEQUINI
2358 201326413 JESSIKA BARBOSA PAIVA
2359 201325462 SHEYLLA LOTH RODRIGUES E RODRIGUES
2360 201330229 FLAVIA OLIVEIRA CORDEIRO

Cargo PROFESSOR MAPB - HISTÓRIA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

176 201326457 JANYLZA MOISES FERNANDES
177 201323688 VANESSA POLLAK
178 201329282 MAXSUEL ALMENDRA DA SILVA
179 201320371 ALYNE EMANUELLA CERQUEIRA GONCALVES
180 201321280 SANDRA LYRA
181 201321054 NILTON NOBORO TAKAHASCHI JUNIOR
182 201323034 GISELE BASSANI DOMINGUEZ
183 201329933 FLAVIA SILVA PANDOLPHO KIFFER
184 201320484 KATIA REGINA VALLOTTO
185 201321730 LUANA OLIMPIO ALMEIDA
186 201327262 ANA MARIA ALVES DOS SANTOS
187 201326731 MARILIA APARECIDA DA SILVA
188 201329792 JOHNNY RICARDO PEDERZINI
189 201325837 VINICIUS BATISTA MORAES
190 201325705 VIVIANI FIGUEIREDO VASCONCELOS
191 201329961 FABIANA MOLULO BARRETO

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

192 201322604 WASHINGTON PHILLIP SPANHOL CARNEIRO
193 201321392 LORENA CRISTINA ALVES TELLES
194 201330379 JOSIMAR MONTEIRO SANTOS
195 201321775 HELMAR SPAMER
196 201325827 EUGENIO DO CARMO NEVES
197 201330273 LUCIANO RODRIGUES DA SILVA
198 201325592 FELLIPE CORREA RIBEIRO
199 201329378 TELMA MATILDES DE OLIVEIRA CALIARI
200 201326540 ALESSANDRA CONCEIO VIANA
201 201325882 ANDREZA GUSS
202 201327304 ARMSTRONG PEREIRA DE ALMEIDA
203 201323083 FABIANA LIA DE MATTOS
204 201321469 DANIEL FRANCIS NASCIMENTO DE MORAES
205 201329828 LIANE DA SILVA OLIVEIRA CLAUDIO
206 201326275 ROGERIO SILVA MUZINI
207 201324491 SUELY SANTOS DE JESUS
208 201321007 CELME ROSA FERREIRA
209 201326323 ALESSANDRA GUILHERMINO DA SILVA
210 201321821 LEILA MALAVASI LIRIO
211 201327152 FÁBIO FERRARI
212 201329994 ANDRESSA RODRIGUES FORMENTINI
213 201331005 SIMONI NASS
214 201320272 DAKYERE LITIG FADINI
215 201324629 THIAGO NOGUEIRA FARIAS
216 201320522 GABRIELA FABRES IZOTON
217 201325383 MARCOS LUIZ PEREIRA OHNEZORGE
218 201330178 SAUDE EDJANE MARTINS DA SILVA
219 201324357 CLEIDIANE LINHARES RODRIGUES
220 201329170 ANTONIO RICARDO PAGOTTO

Cargo PROFESSOR MAPB - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

221 201324497 WELLINGTON ALVES DOS SANTOS
222 201330834 NAGEA MARIA DEPOLI
223 201327092 GEOMAR DIAS DE OLIVEIRA MOURA DOS SANTOS
224 201325040 LORENA RODRIGUES SANT ANNA PIRES
225 201323231 JORDAO COSTA
226 201328339 LUBIANA TEDESCO NOGUEIRA
227 201323316 MICHELE SOFIATE MOREIRA
228 201328887 SIMONE FARDIN PIRIS
229 201324374 LILIANE TAVARES DE SOUZA
230 201320721 MARCIO MAGESKI MARQUES
231 201320671 HELOISA OLIVEIRA VALDINO ROSA
232 201329406 ROSIANE MARIA DOS SANTOS POLEZ COELHO
233 201328316 LETICIA ROSSETTO DE CASTRO
234 201327384 QUEILA VICENTIM NEVES
235 201323581 EMANUELA BOTTECCHIA BERGAMI
236 201329112 POLLYANA TONON GARDI MOTA

Rua da Lage, nº 13, Itaquari, Cariacica-ES.
CEP29.151-480

Tel: (27) 3346-6440 / 3346-6484
Correio Eletrônico: seme@cariacica.es.gov.br

237 201327749 ELIANA DA SILVA CAMPOS
238 201323353 JOYCE JUNIA SILVEIRA MONTMOR
239 201323457 GER FACCO DO COUTO
240 201327725 DANIELLE DE SOUZA DOS REIS
241 201328315 MELLISSA DA PENHA TEIXEIRA FERNANDES
242 201327035 DULCE APARECIDA TOMAZ MARTINS PEREIRA
243 201322420 CRISTINA DA SILVA BARBOSA RODRIGUES
244 201328289 NIVIA MOREIRA DE SOUSA
245 201320590 CARLA DE OLIVEIRA RODRIGUES RAYMUNDO SILVEIRA
246 201327431 ILLANNA PIOVANELI MACHADO
247 201323714 NUBIA DE CASTRO
248 201329894 LILLIAN JARDIM GUIMARÃES
249 201323367 VITOR ROSA DE OLIVEIRA
250 201324492 KARLA GONCALVES ANTUNES SILVA

Cargo PROFESSOR MAPB - LÍNGUA INGLESA

ORDEM INSCRIÇÃO NOME

191 201325393 WADLEY RODRIGO CESAR
192 201329490 PRISCILA APARECIDA AGUIAR
193 201331152 MIRELA CHRISTINE HACKBART
194 201325599 ALEXANDRE GASPAR FERREIRA
195 201326945 MARGARETH BARROS TORRES
196 201329144 ADALBERTO JORGE FERREIRA DE JESUS
197 201330743 JOSE GERALDO BRANDAO DE ANDRADE
198 201325880 AURENI SILVA MATTOS
199 201329570 EDISON DANIEL SILVA MARRECO
200 201327846 VALDEIR ZUCCOLOTTO
201 201328917 GABRIELA LOPES CARDOSO
202 201321734 SANDRA PEREIRA DOS SANTOS SANGLARD
203 201329775 KARINA GUIMARAES BATISTA
204 201324121 ELDER NASCIMENTO
205 201325162 ROSEMARY LOPES GONCALVES DE SOUSA
206 201325192 FERNANDA GONCALVES DE ALMEIDA
207 201330180 ANAPAULA MARIANO DE ALMEIDA
208 201320083 OSIEL SILVERINO DA SILVA
209 201324866 DOUGLAS DA CUNHA DIAS FILHO
210 201325411 SABRINA VIEIRA LEMOS
211 201326563 ANA RAQUEL OLIVEIRA SOUZA
212 201322045 MAXWELL DE OLIVEIRA JUFFO

  Cariacica-ES, 07 de outubro de 2014.

Ricardo Savacini Pandolfi

Secretário Municipal de Administração